



۱۰ انتقال احتمالی فوتبال اروپا در تابستان

خول‌ها در مسیر جابه‌جایی



سیامک حاجی

روزنامه‌نگار

را در این تابستان نمی‌فروشد اما جلسی پس از قهرمانی در اروپا به دنبال خریدهای تازه برای حفظ این عنوان است و رومن آبراموویچ می‌خواهد دوباره تابستانی داغ را برای تیمش بسازد. آبی‌های لندن تصمیم دارند تیموورنر، مهاجم آلمانی خود که تازه یک فصل از حضورش در استمفورد بریج می‌گذرد را به عنوان بخشی از مبلغ این قرارداد راهی دورتموند کنند اما نه زردها و نه خود هالند در روزهای اخیر تمایلی به این جابه‌جایی نشان نداده‌اند. رئال مادرید هم پیش از این تمایل خود را برای خرید این مهاجم ۱۹ ساله و گلزن نروژی نشان داده بود اما قیمت بالای او باعث شده فعلا توافقی در این زمینه حاصل نشود.

پل پوکبا به پاریس ژرمن

داستان تکراری احتمال جدایی پوکبا از منچستر یونایتد در این تابستان هم شنیده می‌شود. او در هر پنجره نقل و انتقالاتی حواشی زیادی را برای تیمش ایجاد می‌کند و این بار هم بحث رفتن او به پاریس و حضورش در جمع شاگردان پوچتینو شنیده می‌شود. یونایتد بارها تلاش کرده تا قرارداد این هافبک فرانسوی را تمدید کند اما مذاکرات طرفین تا اینجا به نتیجه نرسیده است. حتی این احتمال وجود دارد که پاری سن ژرمن تا تابستان آینده صبر کند و پوکبا را به عنوان بازیکن آزاد به خدمت بگیرد. یونایتد حاضر است به پیشنهاد ۵۰ میلیون پوندی پاسخ مثبت دهد اما هنوز رسماً مذاکرات با تیم‌هایی که خواهان خرید او هستند، نداشته است. رئال مادرید و یوونتوس هم پیش از این برای خرید این ستاره فرانسوی ابراز تمایل کرده بودند اما فعلا شانس حضور او در کشورش بیشتر از سایر گزینه‌هاست. مهم‌ترین نگرانی یونایتد این است که او را برای دومین بار به عنوان بازیکن آزاد از دست بدهد.

بن وایت به آرسنال

مدافع برایتون و همبازی سابق علیرضا جهانبخش در این تیم یکی از نفرات انگلیسی در یورو ۲۰۲۰ بود که در آخرین روزها به فهرست تیم اضافه شد و البته فرصتی برای حضور در زمین بازی پیدا نکرد. با این حال عملکرد خوب او در فصل گذشته و نمایش درخشانش در قلب دفاع برایتون سبب شد تا مایکل آرتا برای به خدمت گرفتن او پیشنهادی ۵۰ میلیون پوندی ارائه کند. این یکی از انتقال‌هایی است که شانس بسیار بالایی برای انجام آن وجود دارد و با توجه به پیشنهاد خوب توپچی‌ها بعد از گراهام پاتر مخالفتی برای جدایی مدافع ملی پوش خود داشته باشد. آرسنال در سال‌های اخیر مشکلات زیادی در خط دفاعی خود داشته و این بخش به نوعی پاشنه آشیل آنها در فصول اخیر محسوب می‌شود. عملکرد ضعیف مدافعان تیم در فصل گذشته در نهایت سبب شد تا آنها سهمیه حضور در رقابت‌های اروپایی را از دست بدهند و حالا آرتا به دنبال ترمیم

این نقطه ضعف بزرگ با خرید وایت است. البته آرسنالی‌ها عصر دیروز رسماً خرید این مدافع را اعلام کردند.

هری کین به منچستر سیتی

با پایان فصل گذشته لیگ برتر باز هم تا انتها نتوانست رتبه‌ای مناسب در لیگ کسب کند و این اتفاق هری کین را به این جمع بندی رساند که با این تیم نمی‌تواند به آرزوی خود که فتح یک جام معتبر است برسد. به همین دلیل در ابتدای تابستان به مدیران تاتنهام اعلام کرد که تصمیم دارد از این باشگاه جدا شود. کاپیتان تیم ملی انگلیس و یکی از بهترین گلرزان لیگ جزیره در سال‌های اخیر همیشه نامش در بین شایعات نقل و انتقالاتی وجود داشته اما این بار جدی‌تر از همیشه به نظر می‌رسد. منچستر سیتی که سرخیو آگرو را از دست داده هری کین را گزینه‌ای مناسب برای جانشینی او می‌بیند اما مشکل اصلی این است که تاتنهام حدود ۱۵۰ میلیون پوند بابت فروش او می‌خواهد. سیتی هم در تلاش است تا با پیشنهاد دادن برخی بازیکنان خود به تاتنهام کمی این مبلغ را کمتر کند و حتی گواردیولا به فکر فروش نفراتی چون برناردو سیلوا برای تأمین بخشی از بودجه لازم برای خرید هری کین افتاده است. تاتنهام حتی با به خدمت گرفتن ژوزه مورینیو هم نتوانست موفقیتی در لیگ جزیره کسب کند و در چنین شرایطی بعید است هری کین گزینه‌های برای ماندن در این تیم لندنی داشته باشد.

ژولس کنده به چلسی

مدافع ملی پوش فرانسوی با نمایش خوبی که در ترکیب سویا داشت مشتریان زیادی در آن تابستان دارد و حالا چلسی یکی از اصلی‌ترین تیم‌هایی است که برای خرید او دست به کار شده و احتمالاً او را به خدمت بگیرد. توماس توخل با توجه به بالا رفتن میانگین سسنی خط دفاعی تیمش به دنبال تغییراتی در این بخش است و ژولس کنده را بهترین گزینه برای این بازسازی می‌داند. این مدافع فرانسوی یکی از گزینه‌های منچستر یونایتد برای قرار گرفتن در کنار هری مگوایر بود اما آنها ترجیح دادند یک مدافع دیگر فرانسوی که تجربه بیشتری دارد را به خدمت بگیرند و به این ترتیب وارن به جای ژولس کنده راهی اولدترافورد شد. از تاتنهام هم به عنوان یکی از مشتریان او نام برده می‌شود اما بعید است آبراموویچ اجازه دهد این مدافع آینده‌دار به راحتی راهی تیم قیپ‌شود.

جیمز مدیسون به آرسنال

لستر سیتی در این تابستان به سراغ خریدهای خوبی رفته و تاکنون نفراتی چون پستون داکا، بويا کاری سوماره و رایان برتراند را به ترکیب خود اضافه کرده تا فصل بعد هم یکی از مدعیان کسب سهمیه لیگ قهرمانان باشد. با این حال

یکی از نفرات اصلی و تاثیرگذار آنها در سال‌های اخیر ممکن است به زودی این باشگاه را ترک کند. جیمز مدیسون در خط میانی لستر سیتی یکی از بهترین‌های تیم بوده و اگر چه به نظر می‌رسد شاید یوری تیمانس بلژیکی در این تابستان لستر را ترک کند اما مدیسون که مورد توجه آرسنال قرار گرفته بعید نیست فصل بعد زیر نظر آرتا بازی کند. او یکی از ستاره‌هایی است که سرمربی جوان اسپانیایی برای تقویت تیمش مدنظر دارد و با توجه به اخباری که شنیده می‌شود شانس بالایی هم برای خرید او دارد.

مارتین اودگارد به آرسنال

این پدیده نروژی که قرار بود به یکی از ستاره‌های رئال مادرید تبدیل شود در نهایت نتوانست در این باشگاه جایگاه ثابتی پیدا کند و بیشتر در دیگر تیم‌ها به صورت قرضی به میدان رفته است. اودگارد فصل پیش با انتقالی قرضی به آرسنال رفت و توانست یکی از بازیکنان موثر تیمش باشد. آرسنال با قیمتی به مراتب پایین‌تر از مدیسون می‌توانند او را به خدمت بگیرند اما با حضور کارلو آنچلوتی در مادرید به نظر می‌رسد این مربی ایتالیایی تصمیم دارد اودگارد را به سانتیاگو برنابئو برگرداند و برنامه‌های زیادی در این باره در سر دارد. البته هنوز سرنوشت اودگارد مشخص نیست و شاید با توجه به تجربه نه چندان خوبی که در رئال مادرید داشته ترجیح دهد به آرسنال برود.

کریس رونالدو به پاریس ژرمن

اگر چه این ستاره پرتغالی با حضور در تمرینات پیش فصل یووه باعث شد تا بخشی از شایعات درباره جدایی‌اش کم‌شود اما هنوز هم ادامه حضورش در تورین تضمین شده نیست. از قرارداد رونالدو با یانگ‌ورث تنها یک فصل دیگر باقی مانده است و اگر این تیم می‌خواهد پولی از بابت انتقال او کسب کند باید در همین تابستان او را به باشگاهی دیگر واگذار کند. مدیران یووه هم به تاخرگی اعلام کردند که آقای گل فصل پیش ایتالیا در این تیم می‌ماند اما گزینه حضور در پاری سن ژرمن کاملاً منتفی نشده است و این باشگاه حتی حاضر است برای خرید او مانورویز ایگرادی را راهی تورین کند.

گایرون تریپیر به منچستر یونایتد

این مدافع راست با تجربه دوست دارد به لیگ برتر انگلیس برگردد و منچستر یونایتد می‌تواند گزینه‌های جذاب برای او باشد. عملکرد تهاجمی‌تر او نسبت به آرون فن بیسا که باعث شده تا سولشر به فکر استفاده از مدافع راست کنونی خود در قلب خط دفاع باشد و تریپیر را به جای او به کار گیرد. با توجه به اینکه این بازیکن ملی پوش تمایل زیادی به ترک آنتلیکو مادرید دارد به نظر می‌رسد با توافق دو باشگاه به زودی شاهد این جابه‌جایی باشیم.

بازتاب عملکرد ایرانی‌ها در مسابقات انتخابی کنفرانس لیگ اروپا

تیل موفق‌تر از جهانبخش انتخاب آراؤخو به جای کریم

فاینورد هلند پنجشنبه شب به سختی توانست برابر تیم کم‌نام و نشان درینا کوزوو به برتری ۳ بر ۲ رسیده و راهی دور بعد انتخابی رقابت‌های کنفرانس لیگ اروپا شود. با توجه به تساوی بدون گل دو تیم در بازی رفت، آرون اسلات در این بازی ترجیح داد علیرضا جهانبخش که تنها چند روز از پیوستنش به این تیم هلندی می‌گذرد را از ابتدا در ترکیب تیمش راهی میدان کند. سایت «فوتبال اورنج» هلند درباره این دیدار می‌نویسد: «فاینورد در دیداری دشوار توانست به مرحله سوم انتخابی کنفرانس لیگ برسد. این تیم اگر چه علیرضا جهانبخش را از ابتدا در ترکیب خود داشت و امیدوار بود به کمک این وینگر تازه وارد ایرانی که سابقه بازی در لیگ برتر انگلیس را دارد بتواند در این مسابقه موفق باشد اما ستاره بازی گاس تیل بود که با هت‌تریک خود برتری فاینورد را در این بازی رقم زد. اسلات در این مسابقه تنها یک تغییر نسبت به بازی رفت داشت و آن هم حضور جهانبخش به جای بانیس بود. آنها بازی را خوب شروع کردند و گل اول را نیز زدند اما در ادامه حریف که به نظر نمی‌رسید چندان قدرتمند باشد دو گل زد و فاینورد را به دردر انداخت. در نهایت به لطف درخشش تیل این نماینده هلند بود که راهی مرحله بعد این مسابقات شد. «فاینورد در دور بعد این مسابقات به مصاف لوزرن سوئیس می‌رود.»

در دیگر دیدار ایسن رقابت‌ها نیز آک آتن که در مسابقه رفت برابر تیم ولز موسستار بوسنی با نتیجه ۲ بر یک باخته بود در زمین خود به برتری یک بر صفر رسید تا با توجه به حذف قانون گل زده در خانه حریف در تورنمنت‌های امسال اروپایی، کار به وقت اضافه کشیده شود. در نهایت این تیم بوسنیایی بود که در ضربات پنالتی به برتری رسید و راهی دور بعد شد. سایت «انت نیوز» یونان درباره این مسابقه می‌نویسد: «بازیکنان ولز در آتن دست به کار بزرگی زدند و توانستند تیم خوب آک آتن را از دور مسابقات کنفرانس لیگ حذف کنند. ستاره این تیم اسلاویشا بوگدانوویچ، گلر آنها بود که در ضربات پنالتی توانست عملکردی خوب ارائه دهد. ولادن میلوویچ، سرمربی صربستانی آک در این دیدار تغییراتی دور از انتظار را در ترکیب تیمش داشت یکی از آنها حضور سرخیو آراؤخو به جای کریم انصاری فرد در ترکیب اصلی تیم بود. مهاجم ایرانی که در دیدار رفت تک گل تیمش را به ثمر رسانده بود در این مسابقه از اواسط نیمه دوم به زمین رفت و نتوانست مانع از حذف تیمش شود. انصاری فرد یکی از سه بازیکن آک بود که پنالتی خود را در پایان بازی از دست دادند. پنالتی او با بدشانسی به تیر دروازه خورد و ضربات آراؤخو و لوپز نیز توسط گلر حریف مهار شد. به این ترتیب آک نتوانست در نخستین دوره این مسابقه به مرحله گروهی برسد و حذف این تیم برابر تیمی بوسنیایی باعث نگرانی هواداران تیم شده است، چرا که آنها معتقدند با ادامه این روند آک نمی‌تواند نسبت به فصل قبل جایگاه بهتری در انتهای فصل کسب کند.»

گل مهاجم ایرانی ۶۰۰ هزار رای گل برتر اروپا شد طارمی بالاتر از ستاره ایتالیا

مهدی طارمی موفق شد افتخاری دیگر برای فوتبال ایران کسب کرده و گلش به چلسی به عنوان زیباترین گل فصل گذشته تمامی رقابت‌های اروپایی انتخاب شد. در نظرسنجی یوفا از بین ۱۰ گل برتر فصل، ضربه آکروبا تیک وزبای این مهاجم ایرانی در دیدار برگشت پورتو برابر چلسی با کسب ۳۰ درصد آرا به عنوان گل برتر فصل انتخاب شد. سایت «ABC» درباره این نظرسنجی آورده است: «ضربه استثنایی مهدی طارمی برابر چلسی عنوان بهترین گل فصل فوتبال اروپا را کسب کرد. این مهاجم ایرانی اگر چه با گل خود نتوانست مانع از حذف تیمش برابر قهرمان فصل پیش فوتبال اروپا شود اما گلش با کسب بیش از ۶۰۰ هزار رای در صدر نظرسنجی یوفا قرار گرفت و حدود ۳۰ درصد آرای شرکت‌کنندگان را به دست آورد. پورتو با این گل تماشایی بازی را با یک گل برد اما به دلیل باخت ۲ بر صفر در بازی رفت از دور مسابقات کنار رفت. طارمی در این نظرسنجی بالاتر از لورنزو اینسینیه، مهاجم تیم ملی ایتالیا و کماروف بریتانیایی قرار گرفت که دوم و سوم شدند. طارمی در نخستین فصل حضورش در این تیم پرتغالی عملکرد خوبی از خود به جای گذاشت و توانست یکی از نفرات موثر تیمش در طول فصل لقب بگیرد.»



واکنش رسانه کلمبیایی به بازگشت احتمالی مرد پرتغالی به آسیا

عراق؛ گزینه‌ای مناسب برای کی‌روش

به وجود آمد که حالا چه کسی می‌تواند بهترین گزینه برای جانشینی او باشد. جدایی پکرمن باعث شد فدراسیون فوتبال کلمبیا مدت‌ها به بررسی گزینه‌های جانشینی او مشغول باشد و در نهایت با طولانی شدن این روند موقتاً توروریس، سرمربی تیم زیر ۲۰ ساله‌ها هدایت تیم ملی را برعهده گرفت تا اینکه بالاخره فرد مدنظر انتخاب شد: کارلوس کی‌روش. این مرد پرتغالی که تجربه حضور در جام جهانی ۲۰۱۸ را هم داشت و به همراه تیم نه چندان مدعی ایران تا آستانه حضور در مرحله حذفی نیز پیش رفته بود با توجه به اینکه سابقه مربیگری در تیم‌هایی همچون رئال مادرید و منچستر یونایتد را داشت، می‌توانست گزینه‌ای مناسب برای جانشینی پکرمن باشد. داستان در ابتدا چندان بد پیش نرفت و اگر چه ترکیب‌های و انتقاداتی را به دنبال داشت اما نتایج تیم خیلی هم دور از انتظار و ضعیف نبود تا اینکه در دو مسابقه برابر اروگوئه (۳ بر صفر) و اکوادور (۶ بر یک) باخت و این عملکرد ضعیف باعث شد تا در کمتر از ۲ سال از سمتش برکنار شود. کسانی که برای مدت‌های طولانی او را می‌شناسند، معتقد بودند او برای نخستین روی تیمکت کلمبیا گزینه‌ای مناسب نبود و پیش‌بینی چنین روزهایی را می‌کردند. او حالا

شنیده می‌شود که هنوز به نتیجه نرسیده است. کی‌روش که هشت سال هدایت تیم ایران را برعهده داشت و شناخت خوبی از فوتبال آسیا و خاورمیانه دارد، یکی از اصلی‌ترین گزینه‌های عراقی‌ها برای رساندن این تیم به جام جهانی قطر محسوب می‌شود. آنها آخرین بار در سال ۱۹۸۶ موفق به صعود به این تورنمنت شدند و حالا امیدوارند به کمک این مربی باتجربه بتوانند دومین حضور تاریخ خود در جام جهانی را جشن بگیرند. کی‌روش که مدت‌ها هدایت تیم ملی ایران را برعهده داشت، پس از پایان قراردادش با فدراسیون ایران راهی آمریکای جنوبی شد تا هدایت تیم ملی کلمبیا را برعهده بگیرد اما حضورش در این کشور چندان خوب پیش نرفت و در نهایت با دو شکست سنگین و دور از انتظار برابر اروگوئه و اکوادور از سمتش کنار رفت. سایت «لس تو اورباس» کلمبیا در گزارشی به بررسی وضعیت این سرمربی پرتغالی و احتمال بازگشتش به قاره آسیا پرداخته و می‌نویسد: «جدایی حوزه پکرمن از تیم ملی کلمبیا ضایعه‌ای بسیار بزرگ برای این تیم بود. این سرمربی آرزوتینی پس از سال‌ها کلمبیا را دوباره به نقشه فوتبال دنیا برگرداند و وقتی پس از هفت سال تصمیم به ترک این تیم گرفت این نگرانی

تیم ملی فوتبال عراق با هدایت سرکو کاتانچ، سرمربی اسلوانیایی خود موفق شد جواز حضور در دور سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در منطقه آسیا را کسب کند اما پس از پایان دیدارهای این تیم در دور گروهی، این سرمربی ۵۸ ساله که اختلافاتی با فدراسیون فوتبال این کشور داشت، در نهایت قراردادش با این تیم را فسخ کرد. کاتانچ که چند ماه از آخرین دریافتی حقوقش گذشته بود و البته عملکرد تیمش در دیدارهای آخر دور گروهی با انتقادات زیادی روبرو شد، در نهایت ترجیح داد به جای ماندن در عراق و کمک به این تیم برای رسیدن به جام جهانی، به کشورش برگشته و با فسخ قراردادش، به دنبال مطالباتش برود.



حالا عراق که در دور بعد این مسابقات رقابتی چون ایران، کره جنوبی، لبنان، سوریه و امارات را پیش رو خواهد داشت بدون سرمربی ماند و در فاصله کمی تا شروع دور بعدی این مسابقات در تلاش است تا هر چه سریع‌تر جانشینی مناسب برای کاتانچ پیدا کند. در هفته‌های اخیر شایعاتی مبنی بر مذاکرات فدراسیون فوتبال عراق با کارلوس کی‌روش، سرمربی پرتغالی

پس از مدتی دوری از مربیگری در مسیر بازگشت به خاورمیانه و قبول هدایت یکی از تیم‌های ملی این منطقه است. جایی که به خوبی از او شناخت دارند و او هم پس از سال‌ها حضور در آنجا به خوبی قادر است از بازیکنانش بهترین عملکرد را بگیرد. با توجه به شایعاتی که به تازگی منتشر شده، کی‌روش گزینه اصلی هدایت تیم ملی عراق است. سال‌ها از تنها حضور عراق در جام جهانی می‌گذرد و باید دید دور صورتی که او با فدراسیون این کشور به توافق برسد آیا خواهد توانست روزهای خوشش در ایران را تکرار کرده و به حسرت عراق برای رسیدن به این تورنمنت مهم خاتمه دهد یا نه. به نظر می‌رسد بازگشت او به غرب آسیا می‌تواند گزینه‌ای خوب برای او باشد؛ چرا که سال‌ها در آنجا حضور داشته و مورد احترام زیادی است. به همین دلیل می‌تواند دوباره دورانی مربیگری‌اش را در این بخش از دنیا دنبال کرده و روزهای خوبی را هم تجربه کند.»